
 

令和 4年 6月吉日 

 

広島観音マリーナ 

利 用 者  各 位 

 

株式会社ひろしま港湾管理センター 

常務取締役  福島  吉浩 

 

 

給油燃料価格改定のお知らせ 

 

 

拝啓 小夏の候，利用者におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。平素は格別のお引き立てを賜り，厚く御礼申し上げます。 

 さて，昨年から原油価格が上昇し，その後も止まることなく高騰を続けたため，

令和 4 年 2 月にやむなく料金の改定をさせていただきました。しかしながら，

令和 4 年 3 月以降も連続して仕入れ価格が大幅に高騰し，7 月はさらに仕入れ

価格の上昇が見込まれております。 

 このような状況下で，大変不本意ではございますが，この度皆様方に価格の改

定をお願い申し上げる次第でございます。新価格につきましては，次の通り弊社

の精一杯の価格とさせていただきます。 

 何卒上記事情を賢察の上，ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申

し上げます。 

敬具 

 

―記― 

 

①改定価格     

燃料の種類 税 抜 価 格 税 込 価 格 

軽油（課税） 157.1円／㍑ 169.6円／㍑ 

免税軽油（免税） 125.0円／㍑ 137.5円／㍑ 

レギュラーガソリン 179.0円／㍑ 196.9 円／㍑ 

ハイオクガソリン 189.0円／㍑ 207.9円／㍑  

※消費税別です。軽油引取税は 32.1 円／㍑です。 

 

②新価格適用期間 

令和 4年 7月 1日から 

諸般の事情の許す限り，この価格で努力する所存でございますが，著しい仕

入れ価格の変動があった場合は，改めて新価格をご案内申し上げます。 

 

以上 


